
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 낭성면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

낭성면 2,247,457 2,173,034 74,423

자치행정 286,587 284,587 2,000

일반행정추진 286,587 284,587 2,000

청사운영관리 44,699 42,699 2,000

201 일반운영비 28,299 26,299 2,000

02 공공운영비 23,667 21,667 2,000

◎전기요금 부족분 17,000 15,000 2,000

일반지역개발 929,359 900,502 28,857

지역개발사업 929,359 900,502 28,857

소규모주민숙원사업 768,875 803,875 △35,000

401 시설비및부대비 768,875 803,875 △35,000

01 시설비 765,000 800,000 △35,000

◎이목2리 농로 포장공사(L=91m)
7,000 22,000 △15,000

◎현암리 346번지 일원 농로 정비공사(L=170m)
45,000 60,000 △15,000

◎관정리 농로 정비공사(L=650m)
55,000 80,000 △25,000

◎무성1리 배수로 정비공사(L=90m)
20,000 0 20,000

수해복구사업(자체) 63,857 0 63,857

401 시설비및부대비 63,857 0 63,857

01 시설비 63,857 0 63,857

◎무성리 용배수로 수해복구공사
28,657 0 28,657

◎삼산2지구 배수로 수해복구공사
35,200 0 35,200

행정운영경비(낭성면) 1,031,511 987,945 43,566

인력운영비 971,997 917,117 54,880

인력운영비 971,997 917,117 54,880

101 인건비 932,457 884,657 47,800

01 보수 932,457 884,657 47,800

◎인건비 부족분 47,800 0 47,800

204 직무수행경비 39,540 32,460 7,080

02 직급보조비 39,540 32,460 7,080

◎직급보조비 부족분 7,080 0 7,080

기본경비 59,514 70,828 △11,314

기본경비 59,514 70,828 △11,314

202 여비 15,566 26,880 △11,314

01 국내여비 15,566 26,880 △11,314

◎여비(기준경비) 15,566 26,880 △11,314

17,000,000원

7,000,000원

45,000,000원

55,000,000원

20,000,000원

28,657,000원

35,200,000원

47,800,000원

7,080,000원

15,566,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 미원면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

미원면 4,156,964 2,999,676 1,157,288

자치행정 655,722 635,722 20,000

일반행정추진 655,722 635,722 20,000

청사운영관리 65,809 45,809 20,000

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

◎면청사 방수 공사 20,000 0 20,000

지역개발 2,192,461 1,079,427 1,113,034

지역개발사업 2,192,461 1,079,427 1,113,034

생활주변소규모주민복지사업 120,000 100,000 20,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

◎생활주변소규모주민복지사업
120,000 100,000 20,000

소규모주민숙원사업 1,187,515 968,085 219,430

401 시설비및부대비 1,187,515 968,085 219,430

01 시설비 1,182,430 963,000 219,430

◎미원면 월용1리 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

◎미원면 계원리 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

◎미원면 옥화리 마을쉼터 보수공사(2021년 특
별조정교부금) 9,700 0 9,700

◎미원면 계원리 187번지 일원 배수로 정비공
사(2022년 특별조정교부금)

42,730 0 42,730

◎미원면 용곡1리 농로포장 및 배수로 정비공
사 72,000 0 72,000

◎미원면 기암리 157번지 일원 농로포장공사
25,000 0 25,000

수해복구사업 873,604 0 873,604

401 시설비및부대비 873,604 0 873,604

01 시설비 873,604 0 873,604

◎미원면 계원리 403-1번지 일원 배수로 정비
공사 10,844 0 10,844

◎미원면 중리 62번지 일원 배수로 정비공사
21,361 0 21,361

◎미원면 기암리 286번지 일원 배수로 정비공
사 375,469 0 375,469

◎미원면 성대리 535-2번지 일원 배수로 정비
공사 13,405 0 13,405

◎미원면 대신리 420번지 일원 구거 정비공사
5,867 0 5,867

◎미원면 화창리 249번지 일원 구거 정비공사
37,118 0 37,118

20,000,000원

120,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

9,700,000원

42,730,000원

72,000,000원

25,000,000원

10,844,000원

21,361,000원

375,469,000원

13,405,000원

5,867,000원

37,118,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미원면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

◎미원면 가양리 245번지 일원 구거 정비공사
8,800 0 8,800

◎미원면 화원리 599번지 일원 구거 정비공사
8,800 0 8,800

◎미원면 종암리 476-2번지 일원 배수로 정비
공사 80,528 0 80,528

◎미원면 금관리 630번지 일원 구거 정비공사
145,189 0 145,189

◎미원면 운교리 12-4번지 등 3개소 구거 정비
공사 166,223 0 166,223

행정운영경비(미원면) 1,308,781 1,284,527 24,254

인력운영비 1,229,124 1,190,799 38,325

인력운영비 1,229,124 1,190,799 38,325

101 인건비 1,180,944 1,148,439 32,505

01 보수 1,180,944 1,148,439 32,505

◎인건비 부족분 32,505 0 32,505

204 직무수행경비 48,180 42,360 5,820

02 직급보조비 48,180 42,360 5,820

◎직급보조비 부족분 5,820 0 5,820

기본경비 79,657 93,728 △14,071

기본경비 79,657 93,728 △14,071

202 여비 21,209 35,280 △14,071

01 국내여비 21,209 35,280 △14,071

◎여비(기준경비) 21,209 35,280 △14,071

8,800,000원

8,800,000원

80,528,000원

145,189,000원

166,223,000원

32,505,000원

5,820,000원

21,208,400원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 가덕면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

가덕면 2,664,931 2,177,748 487,183

특 400,000 0 400,000

시 2,264,931 2,177,748 87,183

자치행정 390,973 367,593 23,380

일반행정추진 390,973 367,593 23,380

청사운영관리 114,479 91,099 23,380

401 시설비및부대비 41,180 17,800 23,380

01 시설비 41,180 17,800 23,380

◎민원대 벽면 리모델링 9,930 0 9,930

◎오수처리시설 철거 3,500 0 3,500

◎제설장비 보관장소 조성 9,950 0 9,950

지역개발 1,178,934 731,978 446,956

특 400,000 0 400,000

시 778,934 731,978 46,956

지역개발사업 1,178,934 731,978 446,956

특 400,000 0 400,000

시 778,934 731,978 46,956

소규모주민숙원사업 548,320 548,320 0

401 시설비및부대비 548,320 548,320 0

01 시설비 545,000 545,000 0

◎삼항2리 일원 마을안길 확포장공사(L=135m)
0 30,000 △30,000

◎삼항2리 마을안 배수로 정비공사(L=40m)
30,000 0 30,000

가덕면 상야1리 소교량 설치공사 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

◎가덕면 상야1리 소교량 설치공사
400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

수해복구사업 46,956 0 46,956

401 시설비및부대비 46,956 0 46,956

01 시설비 46,956 0 46,956

◎국전1리 일원 수해복구공사
9,854 0 9,854

◎행정리 일원 수해복구공사
6,479 0 6,479

◎상야1리 일원 수해복구공사
22,271 0 22,271

◎수곡2리 일원 수해복구공사
8,352 0 8,352

행정운영경비(가덕면) 1,095,024 1,078,177 16,847

9,930,000원

3,500,000원

9,950,000원

0원

30,000,000원

400,000,000원

9,854,000원

6,479,000원

22,271,000원

8,352,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가덕면
정책: 행정운영경비(가덕면)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 1,004,411 986,201 18,210

인력운영비 1,004,411 986,201 18,210

101 인건비 968,141 951,641 16,500

01 보수 968,141 951,641 16,500

◎인건비 부족분 16,500 0 16,500

204 직무수행경비 36,270 34,560 1,710

02 직급보조비 36,270 34,560 1,710

◎직급보조비 부족분 1,710 0 1,710

기본경비 90,613 91,976 △1,363

기본경비 90,613 91,976 △1,363

202 여비 20,497 28,560 △8,063

01 국내여비 20,497 28,560 △8,063

◎국내여비 20,497 28,560 △8,063

○기준경비 20,497 28,560 △8,063

405 자산취득비 24,440 17,740 6,700

01 자산및물품취득비 24,440 17,740 6,700

◎TV 1,200 0 1,200

◎전자복사기 5,500 0 5,500

16,500,000원

1,710,000원

20,496,200원

1,200,000원*1대

5,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 남일면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

남일면 2,583,071 2,417,613 165,458

자치행정 477,910 499,546 △21,636

일반행정추진 477,910 499,546 △21,636

통리반장활동지원 166,120 164,120 2,000

301 일반보전금 166,120 164,120 2,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 166,120 164,120 2,000

◎이장활동비 161,120 159,120 2,000

○기본수당 부족분 1,500 0 1,500

○상여금 부족분 300 0 300

○회의참석수당 부족분 200 0 200

생활환경정비 18,659 18,273 386

101 인건비 10,004 9,618 386

04 기간제근로자등보수 10,004 9,618 386

◎방역소독 인부임 부족분 386 0 386

문화시설물유지관리 51,649 50,825 824

101 인건비 26,555 25,731 824

04 기간제근로자등보수 26,555 25,731 824

◎성무생활체육공원 관리자 인부임 부족분
824 0 824

청사운영관리 64,142 59,982 4,160

401 시설비및부대비 8,660 5,000 3,660

01 시설비 8,660 5,000 3,660

◎청사 주차장 도색공사 3,660 0 3,660

405 자산취득비 1,000 500 500

01 자산및물품취득비 1,000 500 500

◎사무용의자(실무자) 300 0 300

◎이동식 서랍장(실무자)
200 0 200

남일작은도서관 운영 34,008 63,014 △29,006

101 인건비 5,308 14,966 △9,658

04 기간제근로자등보수 5,308 14,966 △9,658

◎남일작은도서관 관리자 인부임 5,308 14,966 △9,658

○인건비 3,602 13,260 △9,658

201 일반운영비 12,575 31,923 △19,348

01 사무관리비 6,255 12,755 △6,500

◎작은도서관 무인경비 수수료
220 1,100 △880

◎작은도서관 소방안전관리 대행 수수료
275 1,375 △1,100

◎작은도서관 전기안전관리 대행 수수료
270 1,350 △1,080

◎작은도서관 승강기 안전관리 대행 수수료
260 1,300 △1,040

1,500,000원

300,000원

200,000원

386,000원

824,000원

3,660,000원

300,000원*1개

200,000원*1개

3,602,000원

220,000원

275,000원

270,000원

260,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 남일면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

◎작은도서관 공기청정기 임차료
180 900 △720

◎작은도서관 정수기 임차료
120 600 △480

◎작은도서관 사무용품 구입비
200 1,000 △800

◎작은도서관 청소용품 구입비
100 500 △400

02 공공운영비 6,320 19,168 △12,848

◎작은도서관 전기요금 3,000 15,000 △12,000

◎작은도서관 상·하수도 요금
200 1,000 △800

◎작은도서관 승강기 인터폰 사용료
12 60 △48

지역개발 921,390 786,390 135,000

지역개발사업 921,390 786,390 135,000

소규모주민숙원사업 691,390 686,390 5,000

401 시설비및부대비 691,390 686,390 5,000

01 시설비 688,000 683,000 5,000

◎신송1리(51-3) 차량대피소 설치공사(L=16m)
5,000 0 5,000

수해복구사업 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

◎가산2리(246) 배수로 정비공사(L=30m)
30,000 0 30,000

◎화당2리(51) 배수로 정비공사(L=20m)
10,000 0 10,000

◎신송리(748) 세천 정비공사(L=150m)
90,000 0 90,000

행정운영경비(남일면) 1,183,771 1,131,677 52,094

인력운영비 1,103,899 1,044,033 59,866

인력운영비 1,103,899 1,044,033 59,866

101 인건비 1,061,159 1,007,493 53,666

01 보수 1,061,159 1,007,493 53,666

◎인건비 부족분 53,666 0 53,666

204 직무수행경비 42,740 36,540 6,200

02 직급보조비 42,740 36,540 6,200

◎직급보조비 부족분 6,200 0 6,200

기본경비 79,872 87,644 △7,772

기본경비 79,872 87,644 △7,772

202 여비 22,468 30,240 △7,772

01 국내여비 22,468 30,240 △7,772

◎국내여비 22,468 30,240 △7,772

180,000원

120,000원

200,000원

100,000원

3,000,000원

200,000원

12,000원

5,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

90,000,000원

53,666,000원

6,200,000원

22,468,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 문의면
정책: 자치행정
단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

문의면 2,957,800 2,309,759 648,041

자치행정 484,058 475,558 8,500

일반행정 추진 484,058 475,558 8,500

행정업무추진 42,102 40,602 1,500

405 자산취득비 2,000 500 1,500

01 자산및물품취득비 2,000 500 1,500

◎노트북 1,500 0 1,500

청사운영관리 72,119 65,119 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

◎청사 실내정원 조성 공사
7,000 0 7,000

지역개발 1,326,032 680,152 645,880

지역개발사업 1,326,032 680,152 645,880

수해복구사업 645,880 0 645,880

401 시설비및부대비 645,880 0 645,880

01 시설비 645,880 0 645,880

◎남계지구 배수로 수해복구사업(L=100m, H=1.0m)
26,195 0 26,195

◎등동지구 구거(등동리 491) 수해복구사업(L=8
0m, H=2.0m) 59,389 0 59,389

◎등동지구 배수로(237) 수해복구사업(L=10m, H=2
.0m) 7,424 0 7,424

◎등동1리(하동골저수지) 수해복구공사(L=90m,
H=3.0m) 90,430 0 90,430

◎도원2리(어은저수지) 수해복구공사(L=500m, H=
2.0m) 20,073 0 20,073

◎등동1리(증가울저수지) 수해복구공사(L=100m,
H=2.0m) 15,317 0 15,317

◎도원리(445, 439-3)세천 수해복구공사(L=90m, H=2
.5m) 102,608 0 102,608

◎두모1리(483-14)농로 수해복구공사(L=120m, B=3.0
m) 27,309 0 27,309

◎두모1리(626)세천 수해복구공사(L=60m, H=1.5m)
39,731 0 39,731

◎등동리(346)농로 수해복구공사(L=45m, H=2.0m)
42,130 0 42,130

◎마구리(75)세천 수해복구공사(L=20m, H=1.5m)
16,864 0 16,864

◎묘암리(168-2)세천 수해복구공사(L=100m, H=1.5m)
58,838 0 58,838

◎소전리(산14-1)세천 수해복구공사(L=20m, H=2.0m
) 10,639 0 10,639

◎후곡리(산12-10)농로 수해복구공사(L=40m, H=4.0
m) 74,715 0 74,715

1,500,000원*1대

7,000,000원

26,195,000원

59,389,000원

7,424,000원

90,430,000원

20,073,000원

15,317,000원

102,608,000원

27,309,000원

39,731,000원

42,130,000원

16,864,000원

58,838,000원

10,639,000원

74,715,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문의면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

◎후곡리(산10-36)농로 수해복구공사(L=8m, H=6.0m
) 25,584 0 25,584

◎후곡리(산12-8)농로 수해복구공사(L=10m, H=6.0m
) 28,634 0 28,634

행정운영경비(문의면) 1,147,710 1,154,049 △6,339

인력운영비 1,077,917 1,072,337 5,580

인력운영비 1,077,917 1,072,337 5,580

204 직무수행경비 41,700 36,120 5,580

02 직급보조비 41,700 36,120 5,580

◎직급보조비 부족분 5,580 0 5,580

기본경비 69,793 81,712 △11,919

기본경비 69,793 81,712 △11,919

202 여비 20,001 31,920 △11,919

01 국내여비 20,001 31,920 △11,919

◎기준경비 20,001 31,920 △11,919

25,584,000원

28,634,000원

5,580,000원

20,000,200원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 중앙동
정책: 행정운영경비(중앙동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

중앙동 847,337 847,187 150

행정운영경비(중앙동) 680,140 679,990 150

인력운영비 625,652 623,732 1,920

인력운영비 625,652 623,732 1,920

204 직무수행경비 24,480 22,560 1,920

02 직급보조비 24,480 22,560 1,920

◎직급보조비 부족분 1,920 0 1,920

기본경비 54,488 56,258 △1,770

기본경비 54,488 56,258 △1,770

201 일반운영비 34,218 31,218 3,000

02 공공운영비 16,770 13,770 3,000

◎전기요금 12,000 9,000 3,000

202 여비 8,430 13,200 △4,770

01 국내여비 8,430 13,200 △4,770

◎여비(기준경비) 8,430 13,200 △4,770

1,920,000원

1,000,000원*12월

8,430,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 성안동
정책: 행정운영경비(성안동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

성안동 907,069 943,097 △36,028

행정운영경비(성안동) 691,206 727,234 △36,028

인력운영비 626,171 659,723 △33,552

인력운영비 626,171 659,723 △33,552

101 인건비 600,101 635,303 △35,202

01 보수 600,101 635,303 △35,202

◎기본급 425,926 461,128 △35,202

○기본급(호봉제) 342,294 377,496 △35,202

-6급 118,194 153,396 △35,202

204 직무수행경비 26,070 24,420 1,650

02 직급보조비 26,070 24,420 1,650

◎직급보조비 부족분 1,650 0 1,650

기본경비 65,035 67,511 △2,476

기본경비 65,035 67,511 △2,476

201 일반운영비 43,631 41,231 2,400

02 공공운영비 24,915 22,515 2,400

◎전기요금 19,200 16,800 2,400

202 여비 8,704 14,400 △5,696

01 국내여비 8,704 14,400 △5,696

◎여비(기준경비) 8,704 14,400 △5,696

405 자산취득비 820 0 820

01 자산및물품취득비 820 0 820

◎이동식 서랍장(실무자)
200 0 200

◎사무용 의자(실무자) 300 0 300

◎노래교실 모니터 320 0 320

118,194,000원

1,650,000원

1,600,000원*12월

8,704,000원

200,000원*1개

300,000원*1개

320,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 탑대성동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

탑대성동 917,587 918,058 △471

주민삶의 질 향상 229,361 220,161 9,200

아름다운 마을조성 229,361 220,161 9,200

청사환경개선 36,099 26,899 9,200

201 일반운영비 22,899 21,899 1,000

02 공공운영비 11,022 10,022 1,000

◎시설장비유지비 3,000 2,000 1,000

401 시설비및부대비 13,200 5,000 8,200

01 시설비 13,200 5,000 8,200

◎동 청사 주차장 정비 8,200 0 8,200

○배수로 준설 및 세척 2,300 0 2,300

○천장 방수 및 홈통교체 5,900 0 5,900

행정운영경비(탑대성동) 688,226 697,897 △9,671

인력운영비 617,256 625,172 △7,916

인력운영비 617,256 625,172 △7,916

101 인건비 593,496 602,612 △9,116

01 보수 593,496 602,612 △9,116

◎기본급 431,024 440,140 △9,116

○기본급(호봉제) 347,392 356,508 △9,116

-6급 144,280 153,396 △9,116

204 직무수행경비 23,760 22,560 1,200

02 직급보조비 23,760 22,560 1,200

◎직급보조비 부족분 1,200 0 1,200

기본경비 70,970 72,725 △1,755

기본경비 70,970 72,725 △1,755

201 일반운영비 49,685 46,085 3,600

02 공공운영비 32,237 28,637 3,600

◎전기요금 25,200 21,600 3,600

202 여비 7,845 13,200 △5,355

01 국내여비 7,845 13,200 △5,355

◎여비(기준경비) 7,845 13,200 △5,355

3,000,000원

2,300,000원

5,900,000원

144,280,000원

1,200,000원

2,100,000원*12월

7,845,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 영운동
정책: 행정운영경비(영운동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

영운동 933,647 956,838 △23,191

행정운영경비(영운동) 715,386 738,577 △23,191

인력운영비 641,710 660,866 △19,156

인력운영비 641,710 660,866 △19,156

101 인건비 615,130 636,446 △21,316

01 보수 615,130 636,446 △21,316

◎기본급 439,812 461,128 △21,316

○기본급(호봉제) 356,180 377,496 △21,316

-6급 132,080 153,396 △21,316

204 직무수행경비 26,580 24,420 2,160

02 직급보조비 26,580 24,420 2,160

◎직급보조비 부족분 2,160 0 2,160

기본경비 73,676 77,711 △4,035

기본경비 73,676 77,711 △4,035

201 일반운영비 47,431 44,431 3,000

02 공공운영비 28,715 25,715 3,000

◎전기요금 22,200 19,200 3,000

202 여비 7,365 14,400 △7,035

01 국내여비 7,365 14,400 △7,035

◎여비(기준경비) 7,365 14,400 △7,035

132,080,000원

2,160,000원

1,850,000원*12월

7,365,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 금천동
정책: 행정운영경비(금천동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

금천동 1,515,770 1,511,533 4,237

행정운영경비(금천동) 1,064,985 1,060,748 4,237

인력운영비 977,089 967,089 10,000

인력운영비 977,089 967,089 10,000

204 직무수행경비 47,800 37,800 10,000

02 직급보조비 47,800 37,800 10,000

◎직급보조비 47,800 37,800 10,000

○직급보조비 부족분 10,000 0 10,000

기본경비 87,896 93,659 △5,763

기본경비 87,896 93,659 △5,763

202 여비 16,233 22,116 △5,883

01 국내여비 16,233 22,116 △5,883

◎여비(기준경비) 16,233 22,116 △5,883

204 직무수행경비 1,920 1,800 120

01 직책급업무수행경비 1,920 1,800 120

◎기준액(5급기관장) 1,920 1,800 120

10,000,000원

16,233,000원

1,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용담명암산성동
정책: 주민 삶의 질 향상(용담명암산성동)
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

용담명암산성동 936,304 934,400 1,904

주민 삶의 질 향상(용담명암산성동) 203,628 201,428 2,200

아름다운 마을조성 203,628 201,428 2,200

청사환경 개선 17,233 15,033 2,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎자동심장제세동기(AED)
2,200 0 2,200

행정운영경비(용담명암산성동) 732,676 732,972 △296

인력운영비 662,006 658,466 3,540

인건비 662,006 658,466 3,540

204 직무수행경비 27,960 24,420 3,540

02 직급보조비 27,960 24,420 3,540

◎직급보조비 부족분 3,540 0 3,540

기본경비 70,670 74,506 △3,836

기본경비 70,670 74,506 △3,836

202 여비 10,564 14,400 △3,836

01 국내여비 10,564 14,400 △3,836

◎여비(기준경비) 10,564 14,400 △3,836

2,200,000원*1대

3,540,000원

10,564,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용암1동
정책: 행정운영경비(용암1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

용암1동 1,884,436 1,883,468 968

행정운영경비(용암1동) 1,299,732 1,298,764 968

인력운영비 1,178,934 1,172,254 6,680

인력운영비 1,178,934 1,172,254 6,680

101 인건비 1,123,454 1,126,774 △3,320

01 보수 1,123,454 1,126,774 △3,320

◎기본급 787,544 790,864 △3,320

○기본급(호봉제) 703,912 707,232 △3,320

-6급 201,208 204,528 △3,320

204 직무수행경비 55,480 45,480 10,000

02 직급보조비 55,480 45,480 10,000

◎직급보조비 부족분 10,000 0 10,000

기본경비 120,798 126,510 △5,712

기본경비 120,798 126,510 △5,712

201 일반운영비 86,490 80,490 6,000

02 공공운영비 52,826 46,826 6,000

◎전기요금 27,600 21,600 6,000

202 여비 15,388 27,600 △12,212

01 국내여비 15,388 27,600 △12,212

◎여비(기준경비) 15,388 27,600 △12,212

405 자산취득비 2,800 2,300 500

01 자산및물품취득비 2,800 2,300 500

◎사무용의자(관리자) 500 0 500

201,208,000원

10,000,000원

27,600,000원

15,388,000원

500,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용암2동
정책: 행정운영경비(용암2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

용암2동 1,528,962 1,531,679 △2,717

행정운영경비(용암2동) 1,056,715 1,059,432 △2,717

인력운영비 960,033 961,476 △1,443

인력운영비 960,033 961,476 △1,443

101 인건비 916,473 923,676 △7,203

01 보수 916,473 923,676 △7,203

◎기본급 649,741 656,944 △7,203

○기본급(호봉제) 566,109 573,312 △7,203

-6급 197,325 204,528 △7,203

204 직무수행경비 43,560 37,800 5,760

02 직급보조비 43,560 37,800 5,760

◎직급보조비 부족분 5,760 0 5,760

기본경비 96,682 97,956 △1,274

기본경비 96,682 97,956 △1,274

201 일반운영비 65,896 61,096 4,800

02 공공운영비 37,304 32,504 4,800

◎전기요금 20,400 15,600 4,800

202 여비 16,576 22,800 △6,224

01 국내여비 16,576 22,800 △6,224

◎여비(기준경비) 16,576 22,800 △6,224

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎직책급업무수행경비 부족분
150 0 150

197,325,000원

5,760,000원

1,700,000원*12월

16,576,000원

150,000원


